EKCO.T
EKCO.TM
Sonderzubehör
Wichtige Eigenschaften
+ Version EKCO.T - Elektrischer Heizkessel mit hoher Leistung
+ Version EKCO.TM - Heizkessel mit witterungsgeführter Steuerung, hohe Leistung
+ Kaskadenanschluss möglich, dazu sind der EKCO.TM-Heizkessel  (übergeordnet)
und EKCO.T Heizkessel (untergeordnet) nötig
+
O OWassertemperaturbereich in der Heizanlage von  40 C bis 85 C
+ Heizkessel  mit hoher Leistung und mit 2 Heizaggregaten  ausgestattet, wodurch
die Belastung von Heizelementen  vermindert wird und für  Langlebigkeit sorgt
+ Um einen energieeffizienten Betrieb zu gewährleisten, wird empfohlen, einen
zusätzlichen Raumtemperaturregler zur Steuerung des EKCO.T-Kessels zu
verwenden
+ Der Kessel kann mit der Zentralheizungsanlage und mit einem Speicher
zusammenarbeiten. Für die Zusammenarbeit mit dem Speicher ist erforderlich,
ein Dreiwegeventil mit einem Stellantrieb und einem Temperatursensor WE-008
zu verwenden.
Bemessung
Technische Daten
503 197
8
1
5
Stutzen Gw 1"
(Abstand  ~350 mm)
EKCO.T EKCO.TM
55
6
0
6
0
1
7
7
1
7
7
Stromanschluss Einlaufanschluss Auslaufanschluss
EKCO.T -Modell - Elektrischer Heizkessel mit hoher Leistung
EKCO.TM -Modell - Heizkessel mit hoher Leistung und witterungsgeführter Steuerung
Produktcode Bemessungsaufnahme/Bemessungsspannung Nennstromaufnahme (A) 2Minimaler Leitungsquerschnitt (mm )
EKCO.T-30 30kW /400V 3N~ 3x43,3 5x10
EKCO.T-36 36kW /400V 3N~ 3x52 5x10
EKCO.T-42 42kW /400V 3N~ 3x60,6 5x10
EKCO.T-48 48/kW /400V 3N~ 3x69,3 5x16
Hinweis - EKCO.T-Kessel sollten zusätzlich mit einem Temperaturregler und im Falle der Zusammenarbeit mit einem Speicher mit Dreiwegeventil und WE-008-
Temperatursensor ausgestattet sein.
Produktcode Bemessungsaufnahme/Bemessungsspannung Nennstromaufnahme (A) 2Minimaler Leitungsquerschnitt (mm )
EKCO.TM-30 30kW /400V 3N~ 3x43,3 5x10
EKCO.TM-36 36kW /400V 3N~ 3x52 5x10
EKCO.TM-42 42kW /400V 3N~ 3x60,6 5x10
EKCO.TM-48 48/kW /400V 3N~ 3x69,3 5x16
Hinweis - EKCO.T-Kessel im Falle der Zusammenarbeit mit einem Speicher sollten mit Dreiwegeventil und WE-008-Temperatursensor ausgestattet sein.
Elektrische Heizkessel
Heizkessel mit hoher
Leistung
27
Produktcode Bild Beschreibung
CZUJNIK WE-008 Temperatursensor WE-008 für die Kessel EKCO.T und EKCO.TM
(um die Temperatur im Speicher zu messen)